Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400231

231

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2020

Processo Licitatório nº 76/2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-Pr, através do Pregoeiro, legalmente designado através
da Portaria nº. 049/2020, torna público aos interessados que receberá proposta às 09:00
horas do dia 26/08/2020, REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
CONTAINERS MODULARES USADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES.

Notifica-se aos proponentes interessados que os itens licitados deverão ser
entregues na sede do Município de Figueira sem custos adicionais. Demais informações
bem como cópia do Edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, Figueira,
Paraná, horário das 08:00 às 11:00H e das 13:00 às 17:00H, ou pelo fone 43-35471114,
disponível no site: www.figueira.pr.gov.br

Informações através do e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 13 de agosto de 2020.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Processo Nº 056/2020.
Objeto: Aquisição de caminhão equipado com caçamba basculante, conforme Proposta nº
029929/2019 - Convênio MAPA nº 890049/2019 e Prefeitura Municipal de Itambé, pelo
Menor Preço Por Item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.Itambe.pr.gov.br. Recebimento das Propostas e
Habilitação: até às 8h30min do dia 28/08/2020. Abertura da Sessão: 28/08/2020 às 9h
(nove horas). Informações: (44) 3231-1222 ou licitacao@Itambe.pr.gov.br

Itambé-PR, 12 de agosto de 2020.
LUÍS CEZAR CONTRERAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2020
Edital Nº 130/2020

PROCESSO Nº 3289/2020.
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para

conhecimento dos interessados, que no dia 27 de agosto de 2020, as 14:00 hrs, na
plataforma da BLL, havera licitacao na modalidade Pregao Eletronico, tipo Menor por Item,
objetivando a aquisicao de eletrodomesticos, moveis e utensilios domesticos para uso na
cozinha e refeitorio do aterro sanitario, bem como, aquisicao de rocadeira, soprador,
maquina de lavar, arame farpado, equipamentos de informatica e televisor para uso no
programa lixao zero a ser executado pelo departamento municipal de meio ambiente e
servicos urbanos, conforme convenio n.º 890769/2019 do ministerio do meio ambiente.

O Edital esta disponivel para baixar, atraves site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora-PR, 13 de agosto de 2020
ROSEMEIRY AP ALARCON

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do Hospital Carolina
Lupion , que deverão ser adquiridos com recurso da Proposta nº 10952.292000/1200-01,
apresentada e aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde na ATA nº 177 na reunião do
dia 23/06/2020. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de agosto de 2020. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:00h do dia 17/08/2020 às 08:30min horas do dia 31 de agosto de
2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 31 de agosto
de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 31 de agosto
de 2020. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 -no horário: das 09h00min às 11h00min
e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2020

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos de itens faltantes nos pregões
46/2020 e 59/2020 para atender as necessidades do HMCL. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01
de setembro de 2020. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 18/08/2020 às
08:30min horas do dia 01 de setembro de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 01 de setembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 01 de setembro de 2020. LOCAL DE
ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email:
comprasjag@gmail.com

Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 - no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva - PR, 13 de agosto de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020 - UASG 987657- SRP

OBJETO: Aquisição de Materiais de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização para
atender a demanda da Instituição de Acolhimento - CASA DE PASSAGEM, através do
Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12(doze) meses.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 26/08/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 08/09/2020 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$18.541,26 (dezoito mil, quinhentos e quarenta e um reais e
vinte e seis centavos).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras

informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa-PR, 13 de agosto de 2020.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 52/2020 - UASG 987657 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020 cujo objeto trata-se Contratação
de empresa prestadora de serviços de Agente Integrador de Estágio, visando a
operacionalização do programa de Estágio nos termos da Lei nº 11.788/2008.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
União, Edição Nº 141, na data de 24/07/2020 e que o Edital Retificado contendo as
alterações se encontra disponível no site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão
- Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura
Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no
horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-
8029 e (41) 3547-8030.

A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no
dia 04 de setembro de 2020 às 09:30 horas.

Lapa-PR, 13 de agosto de 2020
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0205/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a
seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0205/2020, objeto: Aquisição de FREEZER para
Unidades da Autarquia Municipal de Saúde com base na Lei 13.979/2020 e Decreto
Municipal 334/2020.

Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4120, ou ainda
pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 13 de agosto de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2020

Proc. Admin. N° 205/2020.
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Pá Carregadeira Nova conforme Convênio nº 891954/2019
firmado em o MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município
de Lunardelli-Pr, conforme exigências do referido edital. Recebimento das Propostas até: às
08:30 horas do dia 27 de agosto de 2020. Edital Completo e demais informações poderão
ser adquiridas na Av. D. Pedro II, 195, Centro - Fone (43) 3478-1145 - Dep. de Licitações,
ou através do site www.lunardelli.pr.gov.br.

Lunardelli-PR, 12 de agosto de 2020.
REINALDO GROLA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020

Proc. Admin. N° 204/2020
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Patrulha Ambiental Nova, conforme Convênio nº
892075/2019 firmado entre o MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
e o Município de Lunardelli, conforme exigências do referido edital. Recebimento das
Propostas até: às 13:30 horas do dia 27 de agosto de 2020. Edital Completo e demais
informações poderão ser adquiridas na Av. D. Pedro II, 195, Centro - Fone (43) 3478-1145
- Dep. de Licitações, ou através do site www.lunardelli.pr.gov.br.

Lunardelli-PR, 12 de agosto de 2020.
REINALDO GROLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 - UASG 455978

Processo Exclusivo a Participação de Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte,
conforme Lei Complementar Federal Nº 123/2006.

A Prefeitura Municipal de Mandirituba-PR, torna público para conhecimento
dos interessados que, de acordo com a Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar
Federal 123/2006 alterada pela Lei Complementar Federal n.º 147, de 14 de agosto de
2014, Decretos Federais 7892/2013, 3.555/2000, 10.024/2019 e pelos Decretos
Municipais 1038/2007, 142/2009 e 127/2016, Lei Federal 8.666/1993 e respectivas
alterações e demais legislação correlata avisa aos interessados que fará realizar no dia
28 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM UNITÁRIO, que tem por: OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS EM ATENDIMENTO A DELIBERAÇÃO
Nº 062/2016 CEDCA/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das
09:00 horas do dia 28 de Agosto de 2020. Valor Máximo: R$ 30.262,91 (trinta mil
duzentos e sessenta e dois reais e noventa e um centavos).

O Edital completo poderá ser retirado no Departamento de Compras e
Licitações,das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, nos dias úteis,
pode ser visualizado na integra no site:www.mandirituba.pr.gov.br link avisos e editais
de licitação, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou fornecido através
de solicitação pelo e-mail: licitacoes@mandirituba.pr.gov.br.

Maiores informações no endereço acima ou pelo Fone: (41) 3626 1122 Ramal 224.

Mandirituba-PR, 12 de agosto de 2020.
LUIS ANTÔNIO BISCAIA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-14T02:15:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial